Протокол № 19

заседания диссертационного совета МГУ.23.03

от 22.10.2019

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек. Присутствовало на

заседании 12 человек.

Председательствующий: д.филос.н., проф. Цыганков П.А. – председатель совета

Присутствовали:

д.полит.н., проф. Ильин И.В. – зам. председатель совета;

к.полит.н. Алексеенко О.А.; к.полит.н. Столетов О.В. –

ученые секретари совета;

члены совета: д.полит.н., проф. Дробот Г.А.; д.полит.н., проф.

Капицын В.М.; д.филос.н., проф. Костин А.И.; д.полит.н., проф.

Леонова О.Г.; д.полит.н., с.н.с. Манойло А.В.; д.полит.н., с.н.с.

Савельев А.Г.; д.филос.н., проф. Урсул А.Д.; д.полит.н. Фененко А.В.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата политических наук соискателя Чжан Чжань

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Чжан Чжань

научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям

основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения

о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2. Принять к защите диссертацию Чжан Чжань на тему «Особенности реализации

концепции устойчивого развития ООН в Российской Федерации и Китайской Народной

Республике (сравнительный анализ)».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.филос.н., проф. Урсула Аркадия Дмитриевича;

д.филос.н., проф. Мамедова Низами Мустафаевича; к.полит.н. Кашина Василия

Борисовича.

 4. Назначить защиту диссертации на 17.12.2019 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите

диссертации.

Результаты голосования: «за» – 12, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета                          Цыганков П.А.

Ученый секретарь совета                                                                                             Алексеенко О.А.

Ученый секретарь совета                                    Столетов О.В.